Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области

зарегистрированы изменения в Устав МО «Восточное сельское поселение»

9 октября 2014 года Государственный
регистрационный № RU 665493902014002
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

02.10.2014г.                                                                                                 №  37
п. Восточный
               О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образовании  «Восточное сельское поселение»

            Рассмотрев предложенный главой МО «Восточное сельское поселение» проект изменений и дополнений в Устав МО «Восточное сельское поселение», в целях приведения  Устава поселения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума МО «Восточное сельское поселение»
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав МО «Восточное сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

      1) подпункт 1 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

      2) подпункт 32 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;
 3) подпункт  7 пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«7) проект планировки территорий и проект межевания территорий поселения, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

4) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность и подконтрольность органов местного самоуправления поселения, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются настоящим Уставом в соответствии с законом Свердловской области»;

5) подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в следующей редакции:

« 2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;

6) абзац 2 пункта 7 статьи 43  изложить в следующей редакции:

« Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

       2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.
       3.   После проведения государственной регистрации опубликовать данное решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте в сети  Интернет.

       4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1  марта  2015 года.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы поселения.

        Председатель Думы МО                                                 Глава МО

«Восточное сельское поселение»                       «Восточное сельское поселение»

___________ Е.В. Бадрадинова                             _________  А.Н.Марущак
PAGE
1